Ano V - Edição Nº 1178 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2025
Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por

Prefeitura Municipal
de Ribas do Rio

Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

• Ouvidoria: (67) 2020-0159 • diribas@ribasdorioropardo.ms.gov.br •
licitacao@ribasdorioropardo.ms.gov.br

Ano V - Edição N° 1178 - 19 de dezembro de 2025 - Suplemento 1 – 1178

Publicações a pedido

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A  presidente  da  ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  RURAIS  EM  REGIME  DE  ECONOMIA  FAMILIAR  DO
LOTEAMENTO FAZENDA NOVO MODELO I, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os sócios a
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 19/12/2025, tendo como local o sua sede, na área coletiva da Fazenda
Novo Modelo, Zona Rural, Ribas do Rio Pardo/MS, CEP: 79.180-000, às 13:00 horas em primeira convocação, com a presença
de metade mais dos associados quites e com direito a voto, em segunda convocação as 14:00 horas, com pelo menos 1/5 (um
quinto) dos associados e em terceira e última convocação às 15:00 horas com a presença de qualquer número de associados,
para deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia:

1. Reforma do Estatuto Social;

2. Aprovar o orçamento e proceder ao exame do Relatório da Diretoria, do Balanço e das contas da Associação e do Parecer do
Conselho Fiscal;

3. Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal;

4. Fixar o valor da contribuição associativa mensal dos associados.

NOTA: para efeito de quórum de instalação e deliberação por dispositivo estatutário, declara-se que o número de associados
quites e com direito a voto da associação nesta data é de 20 (vinte), Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de Novembro de 2025.

ROSILDA DOS SANTOS ARAÚJO

Presidente

Diretoria de Contabilidade

DECRETO N° 206, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 – LEI N.1463

DECRETO N° 206, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 – LEI N.1463

Ano V - Edição Nº 1178 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2025
Página 2

Ano V - Edição Nº 1178 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2025
Página 3

Diretoria de Contabilidade

DECRETO N° 204, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 – LEI N.1463

DECRETO N° 204, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 – LEI N.1463

Ano V - Edição Nº 1178 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2025
Página 4